
P r o t o k ó ł
siedmnastego posiedzenia, drugiej sesyi, drugiego peryodu Sejmu gali

cyjskiego z dnia 18. września 1868.

Początek posiedzenia o 10. godzinie 35 minut.

O becni: Marszalek Książę Leon Sapieha.

Sekretarze: ks. Barcw icz, Szujski, Dr. Pfeiffer, St. Tarnowski.

Liczba posłów  obecnych przy początku posiedzenia 95. W  ciągu posiedzenia 117.

Ze strony Rządu: radca Namiestnictwa Bartmański i starosta powiatowy Zaleski.

. Protokół 16. posiedzenia odczytany przez sekretarza Tarnowskiego —  przejęły bez uwagi.

Sekretarz Tarnowski odczytuje dalszy ciąg spisu pctycy i, wniesionych do dnia 18. września b. r.

W niosek podpisany przez Michała Gnoińskiego i 15 posłów, treści: „W ysoki Sejm raczy uznać nagłą po
trzebę drogi krajowej, łączącej główną stacyę w chodouą Stojanów, we względzie handlowym bardzo ważną, z koleją 
żelazną lw ow sko-brodzką i polecić Wydziałowi krajowem u, ażeby w  tym względzie projekt wyrobił i koszta budowy 
tej drogi do budżetu krajowego na r. 1870. przyjął.“  Izba stosownie do życzenia wnioskodawcy oddała ten przedmiot 
do komisyi administracyjnej z pominięciem drukowania i rozdania.

Posłowie Piotr Gross i Stanisław hr. Tarnowski składają mandaty do Rady Państwa.

Pan komisarz rządowy odpowiada na interpelacyę posła Pawlikowa, wniesioną na 12. posiedzeniu Sejm o-,. 
w em , w przedmiocie godzin przeznaczonych dla nauki języka ruskiego przy gimnazyach —  jak następuje:

„Rozporządzenie w  godzinach przeznaczonych dla nauki języka wykładowego jest ogólne, i tyczy się obu 
języków . Język wykładowy czy polski czy ruski ma o jedne godzinę więcej —  drugi język ma osobne godziny, na 
które uczniowie chodzić są obowiązani."

„C o  do zmian jakie w rozporządzeniu o języku wejść m ogą , z powodu nowych ustaw zasadniczych, rząd 
uczynił już stosowne przedłożenie,"

Z porządku dziennego dalszy ciąg rozprawy nad wnioskami kom isyi, w przedmiocie ustawy o wolności 
obrotu własnością ziemską. Sprawozdawca wię.kszuści poseł K abat, przyjmuje imieniem komisyi poprawkę posła W o -  
dzickiego, ażeby na wniosku v.iększości wykreślić słow o : „w łościańskich".

W niosek odraczający posła Kraińskiego upada

Na wniosek posła Podlewskicgo należycie poparty, następuje ustne głosowanie nad wnioskiem większości. 
Na 117 głosujących dwóch posłów  wstrzymało się od głosowania —  69 oświadcza się za wnioskiem większością 
46  przeciw wnioskowi. Zatem wniosek większości przyjęty, a odrzucony wniosek mniejszości.

Dalej uchwala Izba wniosek posła H ubickiego, z poprawką posła W ężyka, do której wnioskodawca się 
przyłączył, polecić kom isyi, ażeby najdalej do trzech dni zdała sprawę z przedłożenia rządowego o wolności obrotu 
własnością ziemską.

Na wniosek posła Grocholskiego, książę Marszałek zamyka posiedzenie o godzinie 12. minut 30 .

Przyszłe posiedzenie jutro o godzinie 10.



Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie komisyi konstytucyjnej o wniosku rządowym o zmianie ordynacyi wyborczej.

2 . Sprawozdanie o wyborach posłów.

3. W ybór zastępcy członka Wydziału krajowego z kuryi miejskiej.
t

■4. Pierwsze czytanie wniosku p. ks. Pawlikowa o rewizyi ustawy o-języku  wykładowym w szkołach.

5 . Pierwsze czytanie wniosku posła Minkowicza na zniesienie ustawy o funduszu zapasowym kościelnym.

6. Pierwsze czytanie wniosku posła Kowalskiego o adresie.

7. W niosek posła Czerkawskiego o języku wykładowym na technice lwowskiej.

Leon książę Sapieha.

Sekretarz:
Pfeiffer.

Sekretarz: 
Szujski.
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Dalszy ciąg petycyj
wniesionych do Sejmu do dnia 18. września 1868. r.

243. Wydziaj powiatowy w Borszczowie przez posła H orodyskiego, przedkłada projekt do zmiany w u -  
stawach: gminnej o  reprezentacyi powiatowej i odnośnych ordynacyi wyborczych.

244. Surga Józef i Łopatka Karol z W ielkiejwsi przez posła Zyblikiewicza, użalają się na niesprawiedliwe 
ich zasądzenie przez Sąd karny w Wojniczu.

245. Bada miejska w Krakowie przez posła Koczyńskiego, o  wyjednanie w właściwej drodze, aby Sejm 
krajowy zwoływany był na przemian w Krakowie i we Lwowie.

246 . Wydział powiatowy w Limanowy przez posła Henryka hr. W odzickiego, o zarządzenie, aby dziennik 
praw Państwa i rozporządzeń krajowych wydawano bezpłatnie dla wszystkich W ydziałów powiatowych.

247. Tenże Wydział przez posła Henryka hr. W odzickiego, przedstawia wniosek względem udzielenia po
wiatowi temu wsparcia na budowę dróg pow .Qtowych.

248. Tenże W ydział przez posła Henryka hr. W odzick iego, o  zmiany lub bliższe określenie niektórych 
paragrafów ustawy drogowej.

24 9  Urzędnicy Wydziału krajowego przez posła Dr. Pfeiffra o udzielenie dodatków na pomieszkania.
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